
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 135 Lunes 4 de junio de 2018 Sec. V-A.  Pág. 38850

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
30

71
3

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL

30713 Anuncio de formalización de contratos de: INSS-Servicios Centrales-
Secretaría General. Objeto: Servicios de reparto de paquetería de gran
tamaño o dimensión para los diversos centros del Instituto Nacional de
la Seguridad Social y de mocería en los Servicios Centrales del Instituto
Nacional de la Seguridad Social. Expediente: 60/VC-48/18.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: INSS-Servicios Centrales-Secretaría General.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2827002C.
1.3) Dirección: Padre Damián, 4 y 6.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28036.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915688387.
1.10) Fax: 915611051.
1.11) Correo electrónico: contratacion.administrativa1.inss@seg-social.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=e1%2FmaBpgKb0QK2TEfXGy%2B
A%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2)  Actividad principal  ejercida:  Gestión y  Administración de la  Seguridad

Social.

4.  Códigos CPV: 60161000 (Servicios de transporte  de paquetes),  63100000
(Servicios  de  carga,  descarga  y  almacenamiento)  y  63712000  (Servicios
complementarios  para  el  transporte  por  carretera).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Servicios de reparto de paquetería de gran tamaño o
dimensión para los diversos centros del Instituto Nacional de la Seguridad Social
y de mocería en los Servicios Centrales del Instituto Nacional de la Seguridad
Social.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Mejoras (Ponderación: 20%).
9.2) Precio ofertado por el licitador (Ponderación: 80%).

10. Fecha de adjudicación: 23 de abril de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 7.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 135 Lunes 4 de junio de 2018 Sec. V-A.  Pág. 38851

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
30

71
3

12. Adjudicatarios:

12.1)  Nombre:  ORDAX  COORDINADORA  DE  TRANSPORTES  Y
MERCANCIAS,  S.L.

12.2) Número de identificación fiscal: B80132145.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 236.618,80 euros.

14. Información sobre la subcontratación:

14.2) Porcentaje del contrato que se prevé subcontratar a terceros: 60 %.

16. Procedimientos de recurso:

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:

16.4.1) Nombre: Direccion General del Instituto Nacional de la Seguridad
Social.

16.4.2) Dirección: Padre Damián, 4-6.
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28036.
16.4.6) País: España.

18. Fecha de envío del anuncio: 31 de mayo de 2018.

Madrid, 31 de mayo de 2018.- Secretario general
ID: A180037816-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-06-01T18:27:06+0200




